
- 1 -

S M L O U V A O D Í L O ČÍSLO 01321

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi stranami:

1. Objednatel : Město Hranice
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupené: Ing. Daniel Vitonský - starosta města
IČ0: 00301311
Tel.: 581 828 111
E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz
ID datové schránky: q8abr3t
Bankovní spojení: 1320831/0100

dále jako objednatel

a

2. Zhotovitel :
Doc. Ing. Pavel Šimek
projekční a poradenská kancelář
pro zahradní a krajinářskou architekturu
se sídlem Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod
zastoupený
věci smluvní: prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.
věci technické:
IČ0: 13697129
DIČ:
E-mail:
ID datové schránky:
Bankovní spojení:

dále jako zhotovitel

I. Identifikační údaje o díle:

Název akce: Park Račí potok v Hranicích

II. Základní ustanovení :

1. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě
pro objednatele a objednateli dodá předmět plnění specifikovaný v čl. III této smlouvy.



 

 - 2 -  
    

 

 2. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo, které je předmětem této smlouvy 
převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté 
spolupůsobení. 
 

 

III. Předmět plnění: 
Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele  
vypracování studie pro akci „Park račí potok v Hranicích“.  
Studie bude obsahovat: 

 

• Širší vztahy a problémový výkres řešení území 

• Příprava podkladu z dodaných dat DTM + sítě (z GIS), kompletace s dodaným 
zaměřením 

• Majetkový rozbor v návaznostech na park - provozně kritická místa 

• Rámcové hodnocení porostů včetně porostu vodoteče potoka  a porostních okrajů 
v návaznosti 

• Vizualizace, zákresy schémata k řešení 

• Projednání správce toku Povodí Moravy Brno - stabilizace porostu vodoteče v 
doteku s parkem 

• Projednání LČR – správce návazného území v havarijním stavu 

• Projednání návrhu v rozpracovanosti  a před dokončením, prezentace vedení 
Města 

 

IV. Lhůty :  
  Zahájení  :  od dne předání podkladů objednatelem     

  Dokončení  : 80 dní od předání podkladů 
 

V. Ostatní lhůty : 
Ostatní lhůty, průběžné termíny apod. budou specifikovány samostatným zápisem  

podepsaným oběma smluvními stranami. Pokud nebudou tyto zápisy o dílčích termínech 
zapisovány a dohodnuty, platí jeden termín, a to termín konečný.    
 

VI. Cena díla: 
  Cena díla je stanovena vzájemnou dohodou a je stanovena jako cena pevná, nejvýše 
přípustná a maximální s platností po celou doby provádění díla až do jeho předání a převzetí  
a činí: 

 
 CELKEM Kč bez DPH 307 161 
DPH 21 % Kč 64 504 

Cena Celkem Kč vč. DPH  371 665 
 



- 3 -

V průběhu prací ani před zahájením nebude požadována záloha. Nedílnou součástí této
smlouvy o dílo je rozpočet díla (příloha č. 1 této smlouvy).

Podmínky pro stanovení případné změny ceny díla:

1. Rozšiřování rozsahu a obsahu díla spolu s případným navyšováním nákladů nad
rámec díla specifikovaného touto smlouvou nebude zhotovitelem prováděno, pokud
nejde o vícepráce.

2. Za vícepráce jsou považovány pouze úpravy a změny vůči dílu specifikovanému touto
smlouvou vyžádané objednatelem. Jejich cena bude stanovena kalkulací obdobným
způsobem, jako byla sestavena cena díla stanovená touto smlouvou nebo v případě,
že ve smlouvě obdobné práce obsaženy nejsou, pak dohodou obou stran.

3. Překročit či snížit výši nabídkové ceny je možné rovněž v případě, že dojde před nebo
v průběhu realizace předmětné zakázky ke změnám sazeb DPH nebo jiných daňových
předpisů, mající vliv na cenu díla. Cena pak bude zvýšena či snížena analogicky
k těmto změnám právních předpisů.

4. Každá změna rozsahu, obsahu nebo ceny díla bude provedena formou dodatku k této
smlouvě o dílo.

VII. Platební podmínky:

Práce budou fakturovány jednorázově. Faktura za provedené práce bude objednateli
předána nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po předání a převzetí díla.
Součástí faktury bude zápis o předání a převzetí díla podle čl. IX této smlouvy

Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Nebude-li faktura
obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení
opravy. Objednatel zároveň sdělí zhotoviteli důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury. Stejný termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při
placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod apod.).

VIII. Oprávněné osoby :

1. Za objednatele jsou oprávněni v rámci této smlouvy jednat následující osoby :

V obchodních a smluvních : Ing. Daniel Vitonský - starosta města
Ve věcech technických :

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat v rámci této smlouvy následující osoby :

V obchodních, smluvních a technických věcech:

Ve věcech technických



 

 - 4 -  
    

 

IX. Předání a převzetí díla, vlastnictví k dílu : 
1. Předání a převzetí díla 

Před dokončením prací vyzve zhotovitel písemně nejméně 3 pracovní dny předem objednatele 
k převzetí díla.  
Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo zápisem o předání a převzetí díla. V zápise bude 
uvedeno, že objednatel dílo přebírá, případně nepřebírá a budou rovněž uvedeny případné 
vady díla.  
Objednatel převezme i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.  
2. Vlastnictví k dílu 

K přechodu vlastnictví dojde na základě předání a převzetí díla formou protokolu o předání a 
převzetí díla.  
 

X. Záruky, záruční podmínky : 
 Záruka :  
 Zhotovitel ručí za provedené dílo záruku 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 
Dílo bude předáno jako celek, pokud se obě strany nedohodnou na předání díla po ucelených 
částech. Pro příp. předání díla po ucelených částech platí analogicky ustanovení čl. IX. o 
předání a převzetí díla.  
 
XI. Smluvní  sankce: 
1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý 
den prodlení s dokončením díla. Toto ustanovení se nevztahuje na zpoždění způsobené 
nepředvídatelnými skutečnostmi nebo vyšší mocí. 
2. V případě prodlení s úhradou faktury objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,02% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den zvlášť 
při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a 
převzetí díla. 
4. Faktura je zaplacena tehdy, je-li částka připsána na účet zhotovitele. 
5. Obě strany se mohou domáhat náhrady škody vedle smluvní sankce.  
6. Pokud zhotovitel nedodrží smluvený termín, mimo důvody zaviněné ze strany objednatele, 
nepředvídatelnými skutečnostmi nebo vyšší mocí a tato skutečnost bude mít vliv na poskytnutí 
dotace, uhradí zhotovitel náklady, které vzniknou v této souvislosti objednateli.  
7. Smluvní pokuty jsou splatné k výzvě objednatele.  
 

XII. Odstoupení od smlouvy : 
Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

 

 



 

 - 5 -  
    

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení : 
1. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí pro vzájemný vztah obecná ustanovení 
platných právních předpisů, zejména příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
3. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými a číslovanými 
dodatky, podepsanými statutárními zástupci obou stran. 
4. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel bere na 
vědomí, že v souladu s citovaným zákonem objednatel uveřejní tuto smlouvu v registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

 
DOLOŽKA: (dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů) 
Tímto se osvědčuje, že uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Rady města 
Hranice č. 422/2023 ze dne 9. 5. 2023 a tím jsou splněny podmínky platnosti tohoto právního 
jednání.  
 

Hranice dne:       Uherský Brod dne:  
   

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

……………………………….                                                   ……………………………… 

  Ing. Daniel Vitonský                                                               prof.  Ing. Pavel Šimek, Ph.D.  
starosta města Hranice                                                    Projekční a poradenská kancelář  
                                                                                                              Florart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 -



 

 - 7 -  
    

 

 

 

 

 

 

 
 


